CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 282/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
Douglas Martins Antunes
Gerente de Serviços Públicos

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja executada a
roçagem das margens da Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, em toda a sua
extensão, desde a BR 101, no bairro Sertão dos Correas, até o Sertão dos Mendes,
divisa com o Município de Treze de Maio, bem como de que seja realizada a
roçagem das margens e limpeza de caixa coletora na Rua Marechal Deodoro, nos
bairros Fábio Silva e Cruzeiros.

Justifica-se tal preposição, tendo em vista que o mato já invadiu o asfalto,
dificultando a passagem de pedestres e ciclistas, além de dificultar a visibilidade dos
motoristas nas curvas, fazendo-se necessária a limpeza de forma imediata, para
que os pedestres e ciclistas possam transitar de forma segura e evitando acidentes.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente